[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование  «Бессергеневское сельское поселение»

Администрация Бессергеневского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.04.2017                                                 № 105                           ст. Бессергеневская
	«Об утверждении плана мероприятий по информационно – консультативной работе среди населения по вопросу улучшения жилищных условий»

В целях реализации федеральных целевых программ по обеспечению жильем граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, а также во исполнение поручения председателя Собрания Депутатов Октябрьского района - главы Октябрьского района   Луганцева  Е.П. , руководствуясь Областным законом Ростовской области № 363 ЗС от 07.10.2005 г. «Об учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории Ростовской области» и ст. 52 Жилищного Кодекса Российской Федерации ,  в соответствии с федеральной целевой программой «Жилище» и с федеральной  целевой программой  «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», на основании Устава Муниципального Образования «Бессергеневское сельское поселение»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ

1.Утвердить план по постановке на учет граждан в качестве нуждающихся улучшения жилищных условий на 2017г согласно приложения №1.
  2.Утвердить план мероприятий по информационно – консультативной работе по вопросу улучшения жилищных условий и постановки на учет граждан в качестве нуждающихся в улучшения жилищных условий на территории Бессергеневского сельского поселения на 2017г согласно приложения №2.
 3.Данное постановление разместить на официальном сайте Администрации Бессергеневского сельского поселения: www.bessergenevskoe.ru
 4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Бессергеневского сельского поселения по ЖКХ, строительству и благоустройству С.Ю. Рубцова
И.о. главы Администрации
Бессергеневского

сельского поселения                                                                                 С.Ю. Рубцов

Приложение № 1
к постановлению
Администрации Бессергеневского
сельского поселения
                                    № 105  от 20.04.2017
План  постановки на учет граждан в качестве

нуждающихся в улучшении жилищных условий на территории                          Бессергеневского сельского поселения   на 2017 год

	№ п/п
	Наименование программы
	Количество семей

	1
	ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020года»
	10

	2
	ФЦП «Жилище»
	5

  Ведущий специалист по делопроизводству

  и архивной работе                                                                              Е.В. Дмитрова
Приложение № 2
к постановлению
Администрации  Бессергеневского
сельского поселения
                                    № 105 от 20.04.2017
План мероприятий по информационно – консультационной работе

 по вопросу улучшения жилищных условий , постановки на учет граждан

в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий на территории

Бессергеневского сельского поселения   на 2017 год
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Размещение актуальной информации по вопросу улучшения жилищных условий , постановки на учет граждан в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий в рамках ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014г-2017г и на период до 2020г» и ФЦП «Жилище»  на официальном сайте Администрации Бессергеневского сельского поселения: www.bessergenevskoe.ru , а так же на информационных стендах в СДК, МОУ СОШ № 41, МОУ СОШ № 52, МДОУ № 7 ,  Администрации Бессергеневского сельского поселения
	круглогодично
	специалист первой категории по правовой и кадровой работе Ярыш М.А.

	2.
	Регулярные встречи с населением по пропаганде улучшения жилищных условий и  постановки на учет граждан в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий,  участия в ФЦП «Жилище» и ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014г-2017г и на период до 2020г» ,  с привлечением специалистов отдела жилищного строительства Администрации Октябрьского района.
	ежеквартально
	специалист первой категории по правовой и кадровой работе Ярыш М.А.

	3.
	Взаимодействие с предприятиями АПК, находящимися на территории Бессергеневского  сельского поселения  по вопросу потребности молодых специалистов в  улучшения жилищных условий.

	круглогодично
	специалист первой категории по правовой и кадровой работе Ярыш М.А.

	4.
	Разъяснение и пропаганда условий участия в ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014г-2017г и на период до 2020г» и ФЦП «Жилище» на сходах граждан Бессергеневского сельского поселения
	в период проведения схода граждан
	специалист первой категории по правовой и кадровой работе Ярыш М.А.

	5.
	Разъяснение  условий участия в ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014г-2017г и на период до 2020г» и  ФЦП «Жилище» при обращении граждан в Администрацию Бессергеневского сельского поселения
	круглогодично
	специалист первой категории по правовой и кадровой работе Ярыш М.А.

	6.
	Раздача  буклетов, памяток, листовок, информирующих  по вопросу улучшения жилищных условий, постановки на учет граждан в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и об условиях участия в ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014г-2017г и на период до 2020г» и ФЦП «Жилище»  на территории Бессергеневского сельского  поселения
	круглогодично
	специалист первой категории по правовой и кадровой работе Ярыш М.А.

Ведущий специалист по делопроизводству

и архивной работе                                                                                 Е.В. Дмитрова